



<div></div> <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU</div> <div>ESTADO DO ESPÍRITO SANTO</div> <div>Rua Vicente Peixoto de Mello, 08 - CEP 29690-000 - Itaguaçu - ES</div> <div>Tel.: (27) 3725-1103</div> <div>Email: infraestrutura@itaguacu.es.gov.br</div>				BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01				Valor contrato:		123.830,52			
								Acumulado anterior		-			
				Execução de serviços de assentamento de blocos de concreto e de meio fio, com o devido rejuntamento, em estrada rural do Município de Itaguaçu-ES		ESTA MEDIÇÃO		76.796,17					
						Acumulado atual		76.796,17					
		Percentual executado		62,02%									
		Saldo contratual		47.034,35									
Contratada: R OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA				Período de Execução: 18/04/2022 a 03/06/2022									
Convite nº 001/2022								Ref.: Contrato nº 027/2022					
Ítem	Código	Descrição	Unid.	Serviços previstos			Serviços realizados		Acumul. anteriores		Acumul. atuais		% Execut.
				Quant.	Valor unit.	Total Previsto	Quant.	Total Parcial	Quant.	Total	Quant.	Total	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES											
1.1	20305	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão IOPESS	m²	8,00	332,11	2.656,88	8,00	2.656,88	-		8,00	2.656,88	100,00%
1.2	20802	Barracão para almoxarifado área de 10,90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações)	m²	10,90	582,76	6.352,08	10,90	6.352,08	-		10,90	6.352,08	100,00%
1.3	10512	Equipe topográfica para serviços simples de locação e nivelamento (incluindo equipamento,	mês	0,15	21.222,39	3.183,36	0,15	3.183,36	-		0,15	3.183,36	100,00%
Total do item 1.0						12.192,32		12.192,32	-		-	12.192,32	100,00%
2.0	COD.	PAVIMENTAÇÃO						-	-	-	-	-	
2.1	40894	Meio fio (assentamento), inclusive caiação	m	1.595,00	20,00	31.900,00	781,00	15.620,00	-		781,00	15.620,00	48,97%
2.2	Comp 01	Assentamento de blocos de concreto (35 MPa), esp. 8 cm, inclusive espalhamento manual de pó de pedra, espessura 5cm, rejuntamento e compactação manual (compactador prancha), exclusive fornecimento e transporte dos blocos e pó de pedra.	m²	7.145,00	9,95	71.092,75	4.923,00	48.983,85	-		4.923,00	48.983,85	68,90%
Total do item 2.0						102.992,75		64.603,85	-		-	64.603,85	62,73%
3.0	COD.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						-	-	-	-	-	
3.1	200402	Limpeza geral de obras (quadras, praças e jardins)	m²	7.145,00	1,21	8.645,45		-	-		-	-	0,00%
Total do item 3.0						8.645,45		-	-		-	-	0,00%
								-	-		-	-	
TOTAL DO CONTRATO						123.830,52							
Total da medição								76.796,17					62,02%
Total acumulado										-		76.796,17	

Valor da medição: R\$ 76.796,17 (setenta e seis mil, setecentos e noventa e seis reais e dezessete centavos)

Itaguaçu, 06 de junho de 2022


RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO - JOÃO BOSCO DAL COL DE MARTIN
Engenheiro Civil CREA ES-043192/D

<div></div> <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Rua Vicente Peixoto de Mello, 08 - CEP 29690-000 - Itaguaçu - ES Tel.: (27) 3725-1103 Email: infraestrutura@itaguacu.es.gov.br</div>						BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02			Valor contrato:		123.830,52				
									Acumulado anterior		30.001,65				
						Execução de serviços de assentamento de blocos de concreto e de meio fio, com o devido rejuntamento, em estrada rural do Município de Itaguaçu-ES						ESTA MEDIÇÃO		30.001,65	
												Acumulado atual		106.797,82	
Contratada: R OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA						Percentual executado		86,25%							
						Saldo contratual		17.032,70							
Convite nº 001/2022							Ref.: Contrato nº 027/2022								
Ítem	Código	Descrição	Unid.	Serviços previstos			Serviços realizados		Acumul. anteriores		Acumul. atuais		% Execut.		
				Quant.	Valor unit.	Total Previsto	Quant.	Total Parcial	Quant.	Total	Quant.	Total			
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	20305	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão IOPES	m²	8,00	332,11	2.656,88		-	8,00	2.656,88	8,00	2.656,88	100,00%		
1.2	20802	Barracão para almoxarifado área de 10,90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações)	m²	10,90	582,76	6.352,08		-	10,90	6.352,08	10,90	6.352,08	100,00%		
1.3	10512	Equipe topográfica para serviços simples de locação e nivelamento (incluindo equipamento,	mês	0,15	21.222,39	3.183,36		-	0,15	3.183,36	0,15	3.183,36	100,00%		
Total do Item 1.0						12.192,32		-	-	12.192,32	-	12.192,32	100,00%		
2.0	COD.	PAVIMENTAÇÃO						-	-	-	-	-			
2.1	40894	Meio fio (assentamento), inclusive caiação	m	1.595,00	20,00	31.900,00	600,00	12.000,00	781,00	15.620,00	1.381,00	27.620,00	86,58%		
2.2	Comp 01	Assentamento de blocos de concreto (35 MPa), esp. 8 cm, inclusive espalhamento manual de pó de pedra, espessura 5cm, rejuntamento e compactação manual (compactador prancha), exclusive fornecimento e transporte dos blocos e pó de pedra.	m²	7.145,00	9,95	71.092,75	1.400,00	13.930,00	4.923,00	48.983,85	6.323,00	62.913,85	88,50%		
Total do Item 2.0						102.992,75		25.930,00	-	64.603,85	-	90.533,85	87,90%		
3.0	COD.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						-	-	-	-	-			
3.1	200402	Limpeza geral de obras (quadras, praças e jardins)	m²	7.145,00	1,21	8.645,45	3.365,00	4.071,65	-	-	3.365,00	4.071,65	47,10%		
Total do Item 3.0						8.645,45		4.071,65	-	-	-	4.071,65	47,10%		
								-	-	-	-	-			
TOTAL DO CONTRATO						123.830,52			-						
		Total da medição						30.001,65	-				86,25%		
		Total acumulado							-	76.796,17		106.797,82			

Valor da medição: R\$ 30.001,65 (trinta mil, um real e sessenta e cinco centavos)

Itaguaçu, 12 de julho de 2022

RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO - JOÃO BOSCO DAL COL DE MARTIN
Engenheiro Civil CREA ES-043192/D

<div></div> <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Rua Vicente Peixoto de Mello, 08 - CEP 29690-000 - Itaguaçu - ES Tel.: (27) 3725-1103 Email: infraestrutura@itaguacu.es.gov.br</div>						BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 03			Valor contrato:		123.830,52		
									Acumulado anterior		17.032,70		
						Execução de serviços de assentamento de blocos de concreto e de meio fio, com o devido rejuntamento, em estrada rural do Município de Itaguaçu-ES			ESTA MEDIÇÃO		17.032,70		
									Acumulado atual		123.830,52		
Contratada: R OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA			Período de Execução: 13/07/2022 a 19/07/2022			Percentual executado		100,00%					
						Saldo contratual		-					
Convite nº 001/2022							Ref.: Contrato nº 027/2022						
Ítem	Código	Descrição	Unid.	Serviços previstos			Serviços realizados		Acumul. anteriores		Acumul. atuais		% Execut.
				Quant.	Valor unit.	Total Previsto	Quant.	Total Parcial	Quant.	Total	Quant.	Total	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES											
1.1	20305	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão IOPES	m²	8,00	332,11	2.656,88		-	8,00	2.656,88	8,00	2.656,88	100,00%
1.2	20802	Barracão para almoxarifado área de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (2 utilizações)	m²	10,90	582,76	6.352,08		-	10,90	6.352,08	10,90	6.352,08	100,00%
1.3	10512	Equipe topográfica para serviços simples de locação e nivelamento (incluindo equipamento,	mês	0,15	21.222,39	3.183,36		-	0,15	3.183,36	0,15	3.183,36	100,00%
Total do Item 1.0						12.192,32		-	-	12.192,32	-	12.192,32	100,00%
2.0	COD.	PAVIMENTAÇÃO						-	-	-	-	-	
2.1	40894	Meio fio (assentamento), inclusive caiação	m	1.595,00	20,00	31.900,00	214,00	4.280,00	1.381,00	27.620,00	1.595,00	31.900,00	100,00%
2.2	Comp 01	Assentamento de blocos de concreto (35 MPa), esp. 8 cm, inclusive espalhamento manual de pó de pedra, espessura 5cm, rejuntamento e compactação manual (compactador prancha), exclusive fornecimento e transporte dos blocos e pó de pedra.	m²	7.145,00	9,95	71.092,75	822,00	8.178,90	6.323,00	62.913,85	7.145,00	71.092,75	100,00%
Total do Item 2.0						102.992,75		12.458,90	-	90.533,85	-	102.992,75	100,00%
3.0	COD.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						-	-	-	-	-	
3.1	200402	Limpeza geral de obras (quadras, praças e jardins)	m²	7.145,00	1,21	8.645,45	3.780,00	4.573,80	3.365,00	4.071,65	7.145,00	8.645,45	100,00%
Total do Item 3.0						8.645,45		4.573,80	-	4.071,65	-	8.645,45	100,00%
								-	-	-	-	-	
TOTAL DO CONTRATO						123.830,52			-				
									-				
Total da medição								17.032,70	-				100,00%
									-				
Total acumulado									-	106.797,82		123.830,52	

Valor da medição 03: R\$ 17.032,70 (dezesete mil, trinta e dois reais e setenta centavos)

Itaguaçu, 19 de julho de 2022

RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO - JOÃO BOSCO DAL COL DE MARTIN
Engenheiro Civil CREA ES-043192/D